
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:4

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Monika Rohlíková 

Číslo studenta:  E17074 

Název bakalářské práce:  Komparace přístupů vybraných zemí k zajištění rozpočtové odpovědnosti 

Cíl práce: Charakterizovat přístupy, které používají vybrané země k zajištění zdravých veřejných 

financí, uvedené přístupy budou porovnávány s doporučeními Evropské komise a také 

dojde ke zhodnocení dopadů těchto opatření na oblast veřejných financí daných zemí. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá velmi aktuálním tématem, které se dotýká finanční stability hospodářské 

situace municipalit. Toto téma je řešeno napříč zeměmi EU. Právě tato skutečnost a také způsob uchopení práce 

si vyžádal, že studentka musela zpracovat řadu cizojazyčných dokumentů. Bakalantka se musela při zpracování 

tématu vyrovnat s obtížnější dostupností vstupních dat pro vlastní analýzu. Bakalantka prokázala svoji schopnost 

pracovat s ekonomickými daty a hodnotit je, přestože se jedná o složitou problematiku vyžadující zhodnocení celé 

řady dalších dílčích ukazatelů, které by postihly finanční zdraví obce. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nebyla nalezena shoda s jinými pracemi. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V ČR je v současné době pouze několik obcí, které jsou nadměrně zadlužené. Jaká je hlavní příčina jejich 

zadluženosti? Jakým způsobem by bylo možné předcházet podobným případům? 

2. V ČR dosud neexistuje speciální úprava pro řešení insolvence obcí. Co by jeho zavedení pro zadlužené obce 

znamenalo? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 15.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


